
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА
П Р И К А З

30. /Я-.сЬРЛЛ. № ' m psM jl
Москва

О введении государственного регулирования деятельности субъектов 
естественной монополии и включении хозяйствующих субъектов в реестр 

субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются 
государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17 августа 

1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом 5.3.4(2) пункта 5, 

подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 
2004 г. №331, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении 

следующих хозяйствующих субъектов:

1.1. Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства «Родник» в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием 

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Курской области.

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» в сфере 

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, 

систем коммунальной инфраструктуры на территории Московскойобласти.

2022-169656



1.3. Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Череповецкого 

муниципального района» в сфере водоснабжения и водоотведения 

с использованием централизованных систем, систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Вологодскойобласти.

1.4. Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное 

хозяйство «Катрасьское» в сфере услуг по передаче тепловой энергии 

на территории Чувашской Республики.

1.5. Муниципального унитарного предприятия «Ресурс» Орловского 

муниципального округа Орловской области в сфере водоснабжения 

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем 

коммунальной инфраструктуры на территории Орловской области.

1.6. Общества с ограниченной ответственностью «Водосток» в сфере 

водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Приморского края.

1.7. Акционерного общества «ПСК» в сфере услуг по передаче тепловой 

энергии на территории Ивановской области.

2. Включить в реестр субъектов естественных монополий, в отношении 

которых осуществляются государственные регулирование и контроль, следующие 

хозяйствующие субъекты:

2.1. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Родник» в реестр субъектов естественных монополий в, сфере 

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, 

систем коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 46.В.32.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» в реестр 

субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения 

с использованием централизованных систем, систем коммунальной 

инфраструктуры под регистрационным номером 50.В.135.

2.3. Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Череповецкого

2022-169656



муниципального района» в реестр субъектов естественных монополий в сфере 

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, 

систем коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 35.В.49.

2.4. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство «Катрасьское» в раздел I «Услуги по передаче электрической 

и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий 

в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером 21.1.56.

2.5. Муниципальное унитарное предприятие «Ресурс» Орловского 

муниципального округа Орловской области в реестр субъектов естественных 

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием 

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры 

под регистрационным номером 57.В.24,

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Водосток» в реестр 

субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения 

с использованием централизованных систем, систем коммунальной 

инфраструктуры под регистрационным номером 25.В.48.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы С.А. Пузыревского.

3

Руководитель М.А. Шаскольский

2022-169656


